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	REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO	
KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN  BELEDIYESI
                                                       


FTESË PËR OFERTIM PËR SHITJE
 TË FRUTAVE – DREDHËZAVE

		Data: 25/05/2015

	Nr. Referues i Shitjes
	1
	5
	0
	1



SEKSIONI I: EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

	Emri zyrtarë:  Komuna e Gjilanit

	Adresa postare:  Rruga: “Bulevardi i pavarësisë” p.n.

	Qyteti:
Gjilan
	Kodi postarë 60000
	Shteti: Kosovë

	Kontakti:    Salih Kqiku -Departamenti i Prokurimit
	Telefoni:  0280 326 020

	Email:  prokurimigjilan@rek-gov.net
	Faksi:








SEKSIONI II: LËNDA E SHITJES

Autoriteti kontraktues ka për qëllim shitjen e frutave të dredhëzes përmes ankandit publik.
SEKSIONI III: INFORMATA ADMINISTRATIVE
Autoriteti Kontraktues fton ofertuesit që të marrin pjesë në ankandin publik  për blerje të frutave – dredhëzave
	Nr.ren.
	Artikulli
	siperfaqja
	Nr. i fidaneve
	Prodhimi për fidan
	Sasia  për kg.
	Çmimi për kg
	Çmimi fillestar

	1
	Dredhëz
	45 ari
	9150
	500 gr.
	4575
	0.80 €
	3,660.00 €

											                    Gjithësejt:
	[bookmark: _GoBack]3.660.00 €


Ofertimi është i hapur për të gjithë ofertuesit e interesuar (Operatorë ekonomik apo persona fizik) që përmbushin kërkesat minimale 
për kualifikim që janë:
· Personat natyral (fizik): kopje e dokumentit të identifikimit- letërnjoftimi.
      - Personat ligjorë(Operatorët Ekonomik):Qertifikata e Regjistrimit të Biznesit.
     - garancioni në vlerën 10% të çmimit fillestar i të dredhëzave për të cilin ofertohet . 

Shuma e Sigurimit të Tenderit duhet të ketë 10% e të çmimit të dhënë në ofertë për  në periudhë valide prej  30 ditësh.
Pagesa mund të bëhet ne arkë të njëjtën ditë dhe destinohet në emër të garancionit ose mundeni të ofroni edhe Garancion bankar të cilin duhet ta dorëzoni me formularin e ofertës. Nëse shpalleni fitues, me çmimin më të lartë dhe tërhiqeni nga oferta e Juaj, atëherë garancioni ju humbet. Nëse pranoni blerjen atëherë shuma e paguar në emër të garancionit ju llogaritet në çmimin e blerjes. Për ata që nuk shpallen fitues, garancioni ju kthehet në shumën e plotë.
Dokumentet e ofertimit do të kërkohen nga ofertuesit e interesuar duke dorëzuar një aplikacion me shkrim në adresën e cekur më lartë. 
Ofertuesit e interesuar mund të inspektojnë frutat e dredhëzave  me datën  28/05/ dhe 02/06/2015 prej orës 10.00 – 15.00 frutat e dredhëzave gjenden te shkolla e mesme e bujqësisë “Arbëria” e cila ndodhet në lagjen “Zabeli i Sait Agës” Gjilan. 
· Afati i fundit për kërkesë dokumentacioni 02/06/2015 ora 15.00
Blerja e frutave të dredhëzave do të bëhet në bazë të ankandit publik ( çmimi më i lartë të cilin e ofrojnë ofertuesit gjatë ankandit publik)
Ankandi publik do të mbahet me datën 04/06/2015 në ora 14 .00 në lokalet e Zyrës së Prokurimit.
Ofertuesit të cilët nuk paraqiten deri ora 14.00 të datës 04/06/2015 do të refuzohen.   
Hapja e ankandit publiko do të bëhet  në prezencë të përfaqësuesve të ofertuesve të cilët marrin pjese me datë 04/06/2015 ora 14:30.
Dhënia e kontratës:  Çmimi më i lartë.

Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë te Organi Shqyrtues i Prokurimit, sipas dispozitave të Kapitullit IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji mbi Prokurimin Publik në Kosovë. 
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